Et in continenti coram praesenti castrensi capitaneali Czernensi officio ac-
tisque personaliter comparens nobilis Zophia Rudzianska, olim nobilis Stani-
slai Rudzianski filia, praefati vero nobilis Pauli Szlichtyng concors legitima, cum 
eiusdem sui mariti et nobilium Adami Rudzianski, fratris sui germani, et Flo-
riani Walicki, amici, de linea paterna proximioris, personali assistentia et con-
sensu, mente corporeque sana palam libereque recognovit, quia ipsa inscriptio-
nem praesentem donatoriam, suprascripto donatario modo praemisso factam, 
in toto et in quavis minima parte approbat et ratificat, super eamque de iuribus 
suis sibi super bona recensita a marito suo praedicto, modo quovis servientibus, 
consentit, de eisdemque recensito generoso Marco Scachio et eius successoribus 
cedit et condescendit perpetuo praesenti recognitione mediante. 

Nos itaque Vladislaus rex praedatae supllicationi, uti iustae et aequitati con-
sentanae, benigne annuentes, praefatas litteras venditionem seu donationem, 
super quam antea verbi nostri oraculo consenseramus, in se continentes, in 
omnibus earum punctis, clausulis et conditionibus approbandas, confirmandas 
et ratificandas esse duximus, uti quidem approbamus, confirmamus et ratifica-
mus roburque perpetuae firmitatis ac, si consensus noster scripto praecessisset, 
habere debere declaramus perpetuoque in iisdem bonis iure emphiteutico sub 
oneribus tamen, tam ipsum nobilem Marcum Skachium, quam et quosvis le-
gitimos successores eius conservamus. Eo insuper adiecto, quod si et in quan-
tum et altera medietas eorundem bonorum villarum Łucznica, Rawki et Gorki 
aliquando alienanda et transportanda in aliquam aliam possessionem venerit, 
ut omnino eadem alienatio et transportatio bonorum ob maiorem securitatem 
et onerum, ex his provenientium, certitudinem non alicui alteri personae, sed 
ipsis possessoribus medietatem alteram habentibus, ne et ipsa onera dividantur,  

12 Spacja w tekście.
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cedatur[?], iuribus tamen nostris regalibus ac Reipublicae, quoad onera ipsa, tum 
etiam iusto pretio de congrue et debito contrahentium ratione medietatis alte-
rius inter se adinvento et statuto salvis per omnia manentibus. In cuius rei fidem 
praesentes, manu nostra subscriptas, sigillo Regni communiri mandavimus.

Datum Varszaviae, die quarta mensis Januarii, anno Domini MDCXXXIX, 
regnorum nostrorum Poloniae VI°, Sueciae vero VII°.

Vladislaus rex
Johannes Gembicki, secretarius regiae maiestatis

Nr 100.

Kraków, 20 lutego 1649 r.

Jan Kazimierz, król Polski, potwierdza przywileje miejskie Pińczowa i ustanawia 
nowy targ na św. Annę.

Oryginał w rozmiarze 49,8 x 46,2 cm; sygillacja wzmiankowana i zapewne usku-
teczniona; pieczęci i sznura brak; dokument nieznacznie splamiony rdzą i zbru-
kany używaniem, zapisany zwykłą kursywą.

Joannes Casimirus, Dei gratia rex Poloniae, magnus dux Lithuaniae, Russiae, 
Prussiae, Masoviae, Samogitiae, Livoniae, Smolensciae Czernichoviaeque nec 
non Suecorum, Gottorum Vandalorumque haereditarius rex. Significamus prae- 
sentibus litteris nostris, quorum interest, universis et singulis. Exhibita nobis 
esse litteras pergameneas manu serenissimi olim Vladislai IV, regis Poloniae, 
fratris nostri charissimi, subscriptas sigilloque Regni commonitas[!], sanas, sal- 
vas et illaesas, continentes in se confirmationem certorum iurium et libertatum  
oppidi Pinczeviensi, supplicatumque est nobis, ut easdem authoritate nostra  
regia approbare et confirmare dignaremur; quarum quidem litterarum tenor  
est talis:

Vladislaus IV, Dei gratia rex Poloniae etc. [cytowany dokument Władysła- 
wa IV z dnia 15 marca 1633 r. – zob. nr 98].

Nos itaque Joannes Casimirus rex supplicationis praefatae benigne annuen-
tes, non tantum in approbationem et confirmationem praeinsertam iurium et 
privilegiorum facile consensum nostrum regium praebendum esse censuimus, 
verum etiam merito exigentibus a nobis praeclaris generosi Vladislai Myszkow-
ski, haeredis ad praesens oppidi praefati Pinczow, nobis et Reipublicae, qua toga, 
qua sago abunde contesatis meritis dignum petitioni, apud nos per eundem  
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generosum Miszkowski interpositae concedere iudicavimus, ut ampliores prae- 
fato oppido adaugeamus praerogativas, quo maiora commoda et incrementa 
bona ipsius summere possint, ultra fora annualia quattuor, quibus idem oppidum 
pro certis temporibus vigore usus privilegiorum, a serenissimis praedecessori-
bus nostris benigne collatorum, gaudebat et in hucusque gaudet quintum forum 
annuale pro festo sanctae Annae cum omnibus foris aliis annualibus conces-
sis libertatibus et immunitatibus, liberam licet omnis generis mercimoniorum 
concedentes diventione, prout aliis quattuor foris concessum est, praecipuae 
tamen pro divenditione equorum undequaque advenientium, citra tamen prae- 
iudicium aliarum vicinarum civitatum instituimus praesentibus litteris nostris, 
praeinsertas vero litteras nobis ad confirmandum exhibitas in omnibus clausulis 
articulis et conditionibus approbandas et confirmandas esse duximus, uti qui- 
dem praesentibus approbamus et confirmamus, decernentes eas, in quantum 
iuris est vim et robur, perpetuae firmitatis obtinere debere. In cuius rei fidem 
praesentes, manu nostra subscriptas, sigillo Regni communiri iussimus.

Datum Cracoviae, in comitiis generalibus felicis coronationis nostrae, die 
XX. mensis Februarii, anno Domini MDCXLIX, regnorum nostrorum Poloniae 
et Sveciae anno primo.

Joannes Casimirus rex
Albertus Krzycky, regiae maiestatis secretarius,  

manu propria

Nr 101.

Warszawa, 14 listopada 1649 r.

Jan Kazimierz, król Polski, nadaje Władysławowi Myszkowskiemu, margrabie-
mu na Mirowie, województwo sandomierskie.

Oryginał w rozmiarze 60,2 x 43 cm; sygillacja wzmiankowana, ale nieprzepro-
wadzona; dokument silnie splamiony wilgocią, zapisany kursywą kancelaryjną, 
imię królewskie złoconą majuskułą.

Joannes Casimirus, Dei gratia rex Poloniae, magnus dux Lithuaniae, Russiae, 
Prussiae, Masoviae, Samogitiae, Livoniae, Smolensciae Czernichoviaeque nec 
non Suecorum, Gottorum Vandalorumque haereditarius rex. Significamus prae- 
sentibus litteris nostris, quorum interest, universis et singulis. Pulchrum et de-
corum est propriis meritis mereri honores, verum pulchrius adhuc ad illos non 
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modo suis, sed etiam maiorum suorum praeclare factis viam sibi patefacere.  
Talis est magnificus Vladislaus marchio in Mirow Myszkowski, palatinus Bracla-
viensis, Drahimensis, Grodecensis, Medicensis capitaneus, qui Petro Myszkow-
ski, episcopo Cracoviensi, avo paterno illustris eo praeterea progenitus est patre 
Joanne13, marchione in Mirow Myszkowski, supremi Regni marschalco, cuius 
in serenissimum olim dominum Sigismundum III, Poloniae regem, parentem 
nostrum charissimum, fidei, obsequii ac senatoriae prudentiae gravitatisque, ita 
viva adhuc exstant monumenta, ut ea nulla temporibus longiquitas sit abolitura, 
tam praeclara parentis sui in domum nostram regiam merita propriis cumulavit, 
nam et nos, antequam ad regnum hocce vocaremus, insigni animi submissio-
ne venerabatur, et Reipublicae, cum nunquam alias, tum praeteriti interregni 
difficillimo tempore non defuit, collectis ad eius defensionem proprio sumptu 
aliquot cohortibus et deinde tolerata Zamoscensi obsidione arceque illa contra 
potentissimum et numerosissimum hostem cum aliis, ibi clausis militibus stre-
nue defensa. His itaque de causis vacantem palatinatum Sandomiriensem morte 
magnifici olim Andrea Firley de Dabrowica ipsi dandum et conferendum esse 
duximus, uti quidem damus et conferimus praesentibus litteris nostris cum iu-
risdictione palatinali, tum quoque iuribus, praerogativas, libertatibus, praeemi-
nentiis ac obventionibus universis, de iure et antiqua consuetudine ad hoc mu-
nus spectantibus, tenendum, habendum, gerendum et obtinendum ad extrema 
vitae suae tempora vel maioris alicuius dignitatis ac officii assecutionem, quod 
ad notitiam omnium et singulorum, quorum interest, praesertim vero dignita-
riorum officialium totiusque nobilitatis palatinatus Sandomiriensis deducentes, 
iisdem mandamus, quatenus praenominatum magnificum Vladislaum marchio-
nem in Mirow Myszkowski abhinc pro vero ac legitimo palatino Sandomiriensi 
habeant et agnoscunt ipsique de loco, iuribus, praerogativas ac obventionibus 
universis respondeant et responderi ab aliis omnibus curent, pro gratia nostra. 
In cuius rei fidem praesentes, manu nostra subscriptas, sigillo Regni communiri 
iussimus.

Datum Varsaviae, die XIV. mensis Novembris, anno Domini MDCXLIX,  
regnorum nostorum Poloniae primo, Sueciae vero secundo anno.

Joannes Casimirus
Andreas Trzebicki, regens cancellariae Regni maioris

Palatinatus Sandomiriensis magnifico Myszkowski

13 Winno być: Sigismundo.
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Nr 102.

Wiedeń, 7 listopada 1656 r.

Ferdynand III, cesarz rzymski, nadaje Janowi Wielopolskiemu z Pieskowej Skały, 
kasztelanowi wojnickiemu, indygenat czeski.

Oryginał w rozmiarze 76,7 x 50,9 cm; sygillacja wzmiankowana, zapewne też 
przeprowadzona; pieczęci i sznura brak; dokument dobrze zachowany, zapisany 
dużą kursywą kancelaryjną; instytulacja majuskułą.

Nos Ferdinandus tertius, Divina favente clementia electus Romanorum impera-
tor, semper augustus, ac Germaniae, Hungariae, Bohemiae, Dalmatiae, Croatiae 
et Sclavaniae etc. rex, archidux Austriae, dux Burgundiae, marchio Moraviae, 
Lucemburgensis et Silesiae dux marchioque Lusatiae. Notum facimus tenore 
praesentium universis, nos non solum illustris et magnifici sincere nobis dilecti 
Joannis comitis a Pieskowa Scala Wielopolski, castellani Woynicensis, senatoris 
Regni Poloniae, Bochensis gubernatoris et salisfodinarum supremi praefecti, fa-
miliam cum vetustate originis, tum nominis claritate notoriam atque praeclara 
virtutum rerumque bene gestarum experimentia, quorum gratia a serenissimis 
Poloniae et Sveciae regibus, consanguineis, affinibus et fratribus nostris charissi-
mis, gravisimis honestissimorum munerum functionibus saepius adhiberi me-
ruerit, verum etiam et hoc singulariter attendisse, quod cum non minus nobis, 
quam Regno nostro Bohemiae atque inclytae Austriacae domui nostrae ad egre-
gia obsequia in futurum cum fide et constantia praestanda, propensum et devo-
tum esse sciamus, quodque religioni Romano-Catholicae unice addictus sit. 

Quapropter ex certa nostra scientia, animo bene deliberato ac de caesarea re-
giaque nostrae potestatis plenitudine atque proprio motu supradictum Joannem 
comitem a Pieskowa Scala iure indigenatus Regni nostri Bohemiae eiusque in-
corporatarum provinciarum clementer gratioseque donavimus, prout et tenore 
praesentium, tanquam rex Bohemiae marchioque Moraviae ac supremus dux 
Silesiae donamus, plenarie concedentes, ut non modo ipse, verum etiam omnes 
ac singuli liberi haeredes, posteri et successores e legitimo matrimonio procreati 
et procreandi, tam masculini, quam feminini sexus atque ex eis in infinitum 
descendentes et descensuri, tam nunc, quam in posterum in modo dicto no-
stro Bohemiae Regno eiusque incorporatis provinciis bona, dominia atque arces 
emere vel quibuscunque aliis iustis titulis atque actibus inter vivos et mortis causa 
acquirere et ad se transferre, illa possidere, iterum divendere atque secundum be-
neplacitum cum his disponere ac omne id agere possint, quod aliis, tam in natis, 
quam alieunde admissis indigenis nostri Bohemiae Regni incorporatarumque  
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provinciarum cum suis bonis et dominiis agere atque disponere licitum conces-
sum est. Valentes atque hisce firmiter decernentes, ut praefatus Joannes, comes 
a Peskova Scala, cum omnibus suis liberis, posteris, haeredibus ac ex his de-
scendentibus legitimis, tam virilis, quam feminini sexus, ibidem verae indigenae 
sunt et pro talibus habeantur. Praeterea omnibus et singulis praeeminentiis, ho-
noribus, titulis, iuribus et consuetudinibus, quibus omnibus caeteri et innati et 
aliunde admissi indigenae atque bonorum possessores, non solum apud tabulas 
Regni, verum etiam in aliis quibuscunque rebus, modis ac viis, intra et extra 
iudicia, apud comitia Regni vel aliis conventibus hac in parte utuntur, fruuntur 
atque gaudent, eodem plane modo consuetudine ac iure uti, frui ac gaudere po-
ssint ac valeant, non obstantibus in contrarium facientibus quibuscunque. 

Ideoque universis et singulis nostris subordinatis magistratibus locum tenen-
tibus, officialibus ac cuiuscunque dignitatis, status, ordinis ac conditionis subdi-
tis in saepe dicto nostro Bohemiae Regno eiusque incorporatis provinciis con-
stitutis mandamus firmiterque praecipimus, ut memoratum Joannem, comitem 
a Pieskowa Scala, eiusque omnes et singulos liberos haeredes, posteris et succes-
sores, tam masculini, quam feminini sexus, e legitimo matrimonio procreatos 
atque procreandos, hoc nostro consensu regio et clementer ipsis concesso indi-
genatus iure, libere, quiete et absque ullo impedimento uti, frui, gaudere atque 
potiri sinant nec aliqua ratione in eius impediri seu perturbari potiantur, sed 
potius nostro nomine atque potestate sibi concessa omnimode defendant, manu 
teneant et efficaciter tueantur, aliter non facientes, neque fieri permittentes, sub 
indignatione nostra gravissima. In cuius rei fidem hac litteras manus nostrae 
subscriptione et sigilli nostri caesarei regiique appensione communiri iussimus.

Datae in civitate nostra Vienna, die septima mensis Novembris, anno Do-
mini millesimo sexcentesimo quinquagesimo sexto, regnorum vero nostrorum 
Romani vigesimo, Hungariae trigesimo primo et Bohemiae vigesimo nono.

Ferdinandus imperator
Frantz Graff von Götting

Johannes Hartwigius, comes de Nostiz, 
regis Bohemiae et Germaniae cancellarius

Incolatus pro Joanne comite a Pieskova Scala

Na odwrociu:

Ad mandatum sacrae caesareae regiaeque maiestatis proprium

Clemens ab Hosdorff, manu propria
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Nr 103.

Wiedeń, 11 listopada 1656 r.

Ferdynand III, cesarz rzymski, nadaje Janowie Wielopolskiemu z Pieskowej  
Skały, kasztelanowi wojnickiemu, indygenat węgierski.

Oryginał w rozmiarze 59,4 x 47,7 cm; sygillacja wzmiankowana i, zdaje się, usku-
teczniona; pieczęci [i] sznura brak; pergamin dość znacznie uszkodzony pleśnią 
i wilgocią, nieco przetarty na zgięciach, zapisany stylizowaną kursywą; pierw-
szy rząd intytulacji dużą, złoconą majuskułą z ozdobnymi winietkami w inicja-
łach i nad literami, dwa dalsze piękną minuskułą gotycką, wypisaną czarną mi-
nią, przewlekaną złotymi podmalowaniami, trzy ostatnie mniejszą minuskułą  
złoconą.

Nos Ferdinandus tertius, Dei gratia electus Romanorum imperator, semper 
augustus, ac Germaniae, Hungariae, Bohemiae, Dalmatiae, Croatiae, Sclavo-
niae, Raviae, Serviae, Gallitiae, Lodomeriae, Cumaniae Bulgariaeque etc. rex, 
archidux Austriae, dux Burgundiae, Brabantiae, Styriae, Carinthiae, Carniolae, 
marchio Moraviae, dux Lucemburgensis ac Superioris et Inferioris Silesiae, Wir-
thembergae et Thekae, princeps Sveviae, comes Habspurgi, Tyrolis et Gorithiae, 
landtgravius Alsatiae, marchio Sacri Romani Imperi supra Anasum, Burgoviae 
ac Superioris et Inferioris Lusatiae, dominus marchiae Sclavonicae, Portus Na-
onis et Salinarum etc., memoriae concedamus tenore praesentium significantes, 
quibus expedit universis, quod nos benigne ratione habita eximiorum merito-
rum et complacentiarum sincere nobis dilecti, spectabilis ac magnifici Joannis 
comitis a Pieskova Skala Wielopolsky, castellani Woynicensis, Regni Poloniae 
senatoris, Bochnensis gubernatoris et salis fodinarum praefecti, quibus sese erga 
maiestatem nostram augustamque domus nostram Austriacam spectabilem red-
dere contendisse, tam ex nonnullorum fidelium nostrorum humillima sui re-
commendatione contestatum, hactenus quam etiam propria nostra experientia 
didicimus ac quem admodum ac eo benigne persuasum habemus, accedente 
hac ipsa nostra speciali erga ipsum gratia, tanto dexteriora in dies fidelitatis et 
constantiae suae experiemur benemerendi studia. 

Considerantes etiam propensum illius animum et singularem quendam erga 
hoc nostrum Regnum Hungariae nationemque Hungaricam affectum, quibus  
ipsum eidem quoque Regno nostro sacraeque eiusdem coronae fideliter, con-
stanter et utiliter servire cupere atque velle compertum habemus, eundem  
Joannem comitem a Pieskova Skala Wielopolsky ipsiusque haeredes et poste-
ritates utriusque sexus universas, ex ipso legitime descendentes, tam ipsos, qui 
in posterum nascentur, de regiae nostrae potestatis plenitudine in numerum 
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caeterumque et consortium verorum et indubitatorum memorati Regni nostri 
Hungariae et partium ei subiectarum indigenarum duximus recipiendum, an-
numerandum et aggregandos, decernentes et ex certa nostra scientia parteque 
nostra concedentes, ut ipse Joannes comes a Wielopolsky a modo im posterum 
perpetuis semper temporibus, omnibus illis privilegiis, indultis, libertatibus, 
honoribus, praerogativis, iuribus et immunitatibus, quibus caeteri Regni nostri 
Hungariae et partium ei annexarum fideles indigenae de iure vel consuetudi-
ne quovis modo utuntur, utifrui et gaudere valeant atque possint haeredesque 
atque posteritates ipsius utriusque sexus universae, natae et nasciturae, valeant 
atque possint, curaturi insuper omnino, ut in primitus celebrandis Regni nostri 
Hungariae comitis, fidelibus nostris statibus et ordinibus personae ipsius com-
mendabili conditione repraesentata depositoque eorum solenni et reali coram 
iisdem iuramento, hoc ipsum publicis etiam eiusdem Regni nostri Hungariae 
constitutionibus et articuli rite inseratur et inscribatur, imo recipimus, annume-
ramus et aggregamus harum nostrarum manus nostrae subscriptione et secreti 
sigilli nostri, quo, ut rex Hungariae, utimur, impendentis munimine roborata-
rum, vigore et testimonio litterarum.

Datum per manus fidelis nostri, nobilis dilecti reverendi Georgii Szelepcheny, 
episcopi Nitriensis locique eiusdem ac comitatus supremi ac perpetui comitis, 
consiliarii nostri ac per dictum Regnum nostrum Hungariae aulae cancellarii, in 
civitate nostra Vienna, Austriae, die undecima mensis Novembris, anno Domi-
ni millesimo sexcentesimo quinquagesimo sexto, regnorum nostrorum Romani 
vigesimo, Ungariae et aliorum XXXI, Bohemiae XXIX.

Ferdinandus imperator
Georgius Szelepcheny, episcopus Nitriensis

Anders[?] Ruchkaiiss[?]

Nr 104.

Wiedeń, 29 listopada 1656 r.

Ferdynand III, cesarz rzymski, nadaje Janowi Wielopolskiemu z Pieskowej Skały, 
kasztelanowi wojnickiemu, i jego potomkom tytuł hrabiego Cesarstwa Rzym-
skiego.